易县七峪乡人民政府项目绩效自评报告

按照相关绩效自评要求我乡已对 2021 年度预算项目资

金开展了绩效评价，现将自评情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

乡镇专项工作经费预算 2.4 万元，执行数 2.03 万元；

中央-美术馆、公用图书馆、文化馆[站]免费开放补助资金

（冀财教[2020]142 号）预算 3 万元，执行数 3 万元；2021

年纪委办案工作经费预算 4.8 万元，执行数 4.8 万元；基

层“三馆一站”免费开放补助经费(冀财教[2020]186 号)预

算 0.5 万元，执行数 0.5 万元；森林防火经费预算 4.05 万

元，执行数 4.05 万元；乡镇综合文化站免费开放保障运行

经费 1.45 万元，执行数 1.38 万元；中央-林业生态保护资

金（冀财资环[2020]88 号）预算数 34 万元，执行数 33 万

元。扶贫小额贷款金融服务网络工作经费预算 0.45 万元，

执行数 0.37 万元。为做好绩效运行监控工作，办公室相关

负责人协调各办公室，将预算执行与绩效运行监控作为常

态工作去抓，对照年初设定的预期值，全面收集、系统整

理预算项目绩效完成信息，认真核实各项绩效指标实际完

成值以及实现程度，逐项评定每项指标得分，分析绩效存

在问题及原因，对项目绩效运行偏离绩效目标的，及时向

相关部门反馈意见，督促进行纠正。

二、绩效目标实现情况

2021 年预算项目主要是乡镇综合文化站免费开放保障

运行经费、纪委办案工作经费、乡镇专项经费、森林防火

经费等相关项目的资金，绩效考评结果显示项目资金预算

执行较好，大部分项目达到了年初制定的绩效目标和绩效

指标，有力保障了乡机关及下属单位正常运转及相关工作

的开展。

（一）绩效目标完成情况。我乡各绩效项目资金使用

与具体项目实施内容相符，绩效总目标和各分类指标都按

照计划有效推进。所有项目的日常管理工作均按照我乡相

关管理制度执行，建立了工作有计划、实施有方案、日常

有监督的管理机制，工作取得了较好的成效。

（二）存在问题。部分绩效指标设置有待进一步提升，

个别项目实现程度较低。

（三）评价结论。基本达到了预期绩效目标和绩效指

标要求。

（四）未完成的项目绩效说明。我乡将进一步健全和

完善财务管理制度及内部控制制度，改进完善财务管理方

法。按照财政支出绩效管理的要求，建立科学的财政资金

效益考评制度体系，不断提高财政资金使用管理的水平和

效率。对于因疫情影响未按期开展的工作，将陆续开展，

确保绩效目标按时按质按量完成。

三、绩效目标设定质量情况

通过绩效自评结果对比倒查，我单位年初绩效目标设

定总体质量较高，清晰准确、全面完整、科学合理，绩效

标准恰当适宜、易于评价。不足之处就是由于个别项目性

质本身局限性和突发事件的不可预期性，在效果指标设定

上不能很好体现出该项目实际效果值，确定的绩效标准不

能很好评定衡量项目效果。

四、整改措施

通过自评，总体上反映出我单位项目质量控制比较有

效，财务管理制度完备健全，对项目资金监控比较到位，

但项目资金预算还需要进一步细化，提高资金使用效率。

一是在预算管理方面。预算编制必须坚持“量入为出，

收支平衡”的原则，预算实行统一管理、统一核算。预算

一经批准，各部门必须严格执行，并接受有关部门的监督

和检查。

二是在绩效管理方面。提高对绩效管理的重视度，充

分利用绩效管理的优点和作用来调动人员的积极性和工作

效率。

三是在健全制度方面。进一步健全和完善财务管理制

度，创新管理手段，用新思路、新方法，改进完善财务管

理方法，用制度管项目，用制度管资金，切实提高财政资

金使用效益。

易县七峪乡人民政府